
2 Tanguá - Edição Nº 512- 15 de junho de 2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1054/2022

Homologo o resultado da licitação, referente a Tomada 
de Preços nº 003/2023, cujo objeto é a Reforma e Ampliação 
da Sede da Prefeitura do Município de Tanguá, em favor da 
empresa MASTER COMÉRCIOS E SERVIÇOS LTDA, no va-
lor de R$ 2.107.419,98 (dois milhões cento e sete mil quatrocen-
tos e dezenove reais e noventa e oito centavos) para que produza 
seus efeitos legais e jurídicos.

Tanguá, 15 de junho de 2023.

FERNANDO BATISTA PEDELÇANI

Secretário Mun. De Obras e Serviços Públicos

Mat. 10389

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 05 de 18 DE MAIO DE 2023.

ERRATA

Dispõe sobre a Comissão Especial Eleitoral para o pro-
cesso de escolha dos membros do Conselho Tutelar.

O Conselho Municipal Dos Direitos da Criança e do 
Adolescente do Município de Tanguá, Estado do Rio de Janei-
ro, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal N9 
421/2003 e Lei N9 1037 de 16 de novembro de 2016,

RESOLVE:

Corrige o Art 1º da Resolução CMDCA 05 de 2023

No Art. 1º:

Onde se lê: Conselheiros Governamentais:

1. Alexandre Mendes Marinho - Secretaria Municipal de 
Esporte, Lazer, Juventude, Envelhecimento Saudável e Acessi-
bilidade

2. Fabiani Almeida da Conceição - Secretaria Municipal 
de Assistência Social, Trabalho Habitação 

3. Marcos Vinicius Simões dos Santos – Procuradoria 
Geral do Município

Leia-se: Conselheiros Governamentais:

1. Alexandre Mendes Marinho - Secretaria Municipal de 
Esporte, Lazer, Juventude, Envelhecimento Saudável e Acessi-
bilidade;

2. Janaína S. de Oliveira - Secretaria Municipal de Assis-
tência Social, Trabalho Habitação; 

3. Marcos Vinicius Simões dos Santos – Procuradoria 
Geral do Município

Art. 29 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Tanguá, 14 de Junho de 2023.

Janaína S. de Oliveira

Matr: 0356

Presidente do CMDCA


